چنانچہ جب کبھی یہ حضرات دہلی تشریف لاتے تھے تو امام صاحب سید طاہر حسن صاحب کے دولت کدہ واقع درگاہ سید حسن رسول نانچی دہلی ہی میں قیام فرماتے تھے۔ حضرت مولانا سید طاہر حسن صاحب مزید تعلیم کے لیے دارالعلوم دیوبند بھی تشریف لے گئے تھے۔

امامت

۱۸
اٹھارہ سال کی عمر میں آپ کے والد بزرگوار حضرت مولانا سید محمد دہلوی صاحب، یکم شوال ۱۳۳۱ھ بروز چار شنبہ مطابق ۱۹۱۲ء میں تمام علماء و مشائخ اور مجمع عام کے روبرو آپ کو اپنا خلیفہ اور جانشین بنایا اور دستار امامت آپ کے زین سر کر کے محراب میں کھڑا کر دیا۔ چنانچہ اسی دن سے آپ عیدین کی ناز پڑھانے لگے۔ اس موقع پر آپ کے والد بزرگوار نے محضر نام کی صورت میں ایک خلافت نامہ تحریر فرمایا جس کی تصدیق دہلی کے مشاہیر اور محققین سے کروائی۔